
2126 
 
 

 
Vierte Verordnung zur Änderung der  

 Coronaschutzverordnung vom 24. Juni 2021 

 
Vom 26. Juli 2021 

 

 

Auf Grund von § 32 in Verbindung mit § 28 Absatz 1, § 28a Absatz 1, 3 bis 6, § 73 Absatz 1a 

Nummer 6 und 24 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), von de-

nen § 28 Absatz 1 zuletzt durch Artikel 1 Nummer 16 des Gesetzes vom 18. November 2020 

(BGBl. I S. 2397) geändert, § 28a Absatz 1, 4 bis 6 durch Artikel 1 Nummer 17 des Gesetzes 

vom 18. November 2020 (BGBl. I S. 2397) eingefügt, § 28a Absatz 3 durch Artikel 1 Num-

mer 2c des Gesetzes vom 29. März 2021 (BGBl. I S. 370) geändert, § 32 durch Artikel 1 

Nummer 4 des Gesetzes vom 22. April 2021 (BGBl. I S. 802) neu gefasst, § 73 Absatz 1a 

Nummer 6 zuletzt durch Artikel 1 Nummer 26 des Gesetzes vom 19. Mai 2020 (BGBl. I S. 

1018) und § 73 Absatz 1a Nummer 24 zuletzt durch Artikel 1 Nummer 5 des Gesetzes vom 

22. April 2021 (BGBl. I S. 802) geändert worden sind, sowie von § 11 der COVID-19-

Schutzmaßnahmen-Ausnahmenverordnung vom 8. Mai 2021 (BAnz AT 08.05.2021 V1) und 

§ 13 des Infektionsschutz- und Befugnisgesetzes vom 14. April 2020 (GV. NRW. S. 218b), 

der durch Artikel 1 Nummer 6 des Gesetzes vom 25. März 2021 (GV. NRW. S. 312) geändert 

worden ist, verordnet das Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales: 

 

 

 

Artikel 1 
 

§ 1 Absatz 4 Satz 2 und 3 der Coronaschutzverordnung vom 24. Juni 2021 (GV. NRW. S. 

731a), die zuletzt durch Verordnung vom 22. Juli 2021 (GV. NRW. S. 916a) geändert worden 

ist, wird wie folgt gefasst: 

 

„Die Zuordnung zu einer höheren Inzidenzstufe erfolgt, wenn der jeweilige Grenzwert an acht 

aufeinanderfolgenden Kalendertagen überschritten wird, mit Wirkung für den übernächsten 

Tag. Nur wenn ein nicht lokal begrenzter und dynamischer Anstieg vorliegt, kann das Minis-

terium für Arbeit, Gesundheit und Soziales diese Frist mit gesonderter Begründung auf bis zu 

drei Tage verkürzen.“ 

 

 

 
 

 
 



Artikel 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Für Kreise und kreisfreie 

Städte, die mit Wirkung vom 26. Juli 2021 oder später aufgrund der Regelung in § 1 Absatz 4 

Satz 2 der Coronaschutzverordnung in der bis zum 26. Juli 2021 gültigen Fassung einer höhe-

ren Inzidenzstufe zugeordnet worden sind, wird diese Höherstufung aufgehoben. 

 

 

Düsseldorf, den 26. Juli 2021 

 

Der Minister für Arbeit, Gesundheit und Soziales 

des Landes Nordrhein-Westfalen 

 

Karl-Josef  L a u m a n n 

 

 

 


